

HULTAFORS GROUP DANMARK A/S

Energivej 37, 2750 Ballerup
CVR-nr. 14 25 25 33

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 20. juni 2025

Erik Torbjörn Eriksson

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	HULTAFORS GROUP DANMARK A/S Energivej 37 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 14 25 25 33 Stiftet: 1. juni 1990 Kommune: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Torbjörn Eriksson, formand David Rune Kaas Neergaard Pelle Erik Werner Widén
Direktion	David Rune Kaas Neergaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	29.755	28.846	26.566	24.449	23.740
Resultat af primær drift	10.614	10.392	8.830	7.272	7.121
Finansielle poster, netto	489	381	65	9	-419
Årets resultat	8.646	8.400	7.125	5.485	5.219
Balance					
Balancesum	73.827	68.601	65.947	63.504	75.590
Egenkapital	34.738	34.092	31.691	28.566	23.081
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.995	5.716	4.379	1.520	2.361
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0	-39	-40	-72
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-8.000	-6.000	-4.069	-1.514	726
Pengestrømme i alt	-5	-284	271	-34	3.015
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	-39	-40	-72
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,9	15,4	13,6	10,5	9,7
Soliditetsgrad	47,1	49,7	48,1	45,0	30,5
Egenkapitalforrentning	25,1	25,5	23,6	21,2	25,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	NWC + immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver - andre hensatte forpligtelser - øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat før renter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig aktiver i alt}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at tilbyde en portefølje af førende varemærker til den professionelle håndværker. Vi udvikler innovativt arbejdstøj og -sko under varemærkene Snickers Workwear og Solid Gear, bæredygtige Hultafors værktøj, W.steps og Telesteps produkter til arbejde i højden og Hellberg Safety, som har hovedmål at levere de bedste produkter inden for høreværn og ansigtssvævn.

I januar 2025 blev købet af Lyngsøe Rainwear ApS gennemført. Virksomheden vil fortsat blive drevet som et selvstændigt brand og kommer ikke direkte ind i vores portefølje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets bruttofortjeneste udgør 29.755 tkr. mod 28.846 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.646 tkr. mod 8.400 tkr. sidste år. Resultatet svarer til forventningerne, da omsætning var noget lavere end oprindeligt budgetteret. Marginerne var under pres i 2024 og blev noget lavere end i original budget.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning købt 100 % af anparterne i selskabet Lyngsøe Rainwear.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Virksomheden oplever stærk konkurrence på markedet for især arbejdstøj og sikkerhedssko. Vi reducerer vores kreditrisiko ved at have kreditforsikring samt foretager løbende kreditvurdering af kunder.

Valutarisikoen anses for at være lav, da kun mindre omkostninger faktureres i SEK.

Vidensressourcer

Det er stadig vigtigt for virksomheden at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere med en høj kompetence. Vi sælger stærke brands og ser, at vi er attraktive både ved rekruttering af nye medarbejdere, og at medarbejdere har lang anciennitet i virksomheden.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer højere omsætning og resultat før skat i 2025 end 2024. Ledelsen forventer et resultat før skat på mellem 12 og 13 millioner kr. Vi forventer en noget øget aktivitet i bygge- og anlægsbranchen det kommende år. Rentestigninger har de sidste år været med til at dæmpe efterspørgslen.

Miljøforhold

Virksomheden tilføjer ikke forurening eller emissioner, der kan være skadelige for det eksterne miljø.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		29.754.821	28.845.958
Personaleomkostninger	1	-18.981.621	-18.284.540
Af- og nedskrivninger		-158.932	-169.561
Driftsresultat		10.614.268	10.391.857
Andre finansielle indtægter	2	551.523	381.198
Andre finansielle omkostninger		-62.064	-485
Resultat før skat		11.103.727	10.772.570
Skat af årets resultat	3	-2.457.877	-2.372.136
Årets resultat	4	8.645.850	8.400.434

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		4.478.803	4.618.003
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		133.634	153.367
Materielle anlægsaktiver	5	4.612.437	4.771.370
Anlægsaktiver		4.612.437	4.771.370
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.482.503	2.776.625
Varebeholdninger		2.482.503	2.776.625
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.059.365	43.754.793
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		20.358.197	17.237.286
Andre tilgodehavender		22.800	7.523
Periodeafgrænsningsposter	6	289.514	45.549
Tilgodehavender		66.729.876	61.045.151
Likvide beholdninger	7	2.557	7.841
Omsætningsaktiver		69.214.936	63.829.617
<hr/>			
Aktiver		73.827.373	68.600.987
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		25.737.781	25.091.931
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	8.000.000
Egenkapital		34.737.781	34.091.931
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	9	648.254	675.634
Hensatte forpligtelser		648.254	675.634
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		52.617	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.834.764	3.169.747
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.131.629	23.846.359
Selskabsskat		485.257	866.845
Anden gæld		5.716.853	5.671.645
Periodeafgrænsningsposter	10	220.218	278.826
Kortfristede gældsforpligtelser		38.441.338	33.833.422
Gældsforpligtelser		38.441.338	33.833.422
<hr/>			
Passiver		73.827.373	68.600.987
<hr/>			
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter	12		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	13		
Koncernregnskab	14		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	25.091.931	8.000.000	34.091.931
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		645.850	8.000.000	8.645.850
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-8.000.000	-8.000.000
Egenkapital 31. december 2024	1.000.000	25.737.781	8.000.000	34.737.781

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	8.645.850	8.400.434
Årets afskrivninger tilbageført	158.932	169.561
Skat af årets resultat tilbageført	2.457.877	2.372.136
Betalt selskabsskat	-2.866.844	-1.961.863
Ændring i varebeholdninger	294.122	-157.798
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-5.684.725	-2.949.813
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	4.989.504	-157.126
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.994.716	5.715.531
Betalt udbytte i regnskabsåret	-8.000.000	-6.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-8.000.000	-6.000.000
Ændring i likvider	-5.284	-284.469
Likvider 1. januar	7.841	292.310
Likvider 31. december	2.557	7.841
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.557	7.841
Likvider	2.557	7.841

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	28	28
Løn og gager	16.877.245	16.153.523
Pensioner	1.431.841	1.498.743
Andre omkostninger til social sikring	672.535	632.274
	18.981.621	18.284.540

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	528.454	371.512
Finansielle indtægter i øvrigt	23.069	9.686
	551.523	381.198

3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.485.257	2.400.386
Regulering af udskudt skat	-27.380	-28.250
	2.457.877	2.372.136

4 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
Overført resultat	645.850	400.434
	8.645.850	8.400.434

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	7.942.330	847.606
Kostpris 31. december 2024	7.942.330	847.606
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.324.327	694.239
Årets afskrivninger	139.200	19.733
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	3.463.527	713.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.478.803	133.634

6 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

7 | Likvide beholdninger

Virksomhedens bankindestående, er placeret på en koncernkonto - cashpoolkonto - hvorfor det i regnskabet fremgår som en fordring til tilknyttet virksomhed, Hultafors Group AB. Pr. 31.12.2024 udgør saldoen i Nordea i alt 20.358 tkr.

8 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.

	2024 kr.	2023 kr.
	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Noter

9 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Grunde og bygninger	665.066	692.508
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.188	16.126
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-33.000	-33.000
	648.254	675.634
<hr/>		
Udskudt skat 1. januar	675.634	703.884
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-27.380	-28.250
Udskudt skat 31. december 2024	648.254	675.634

10 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

11 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, hvor forpligtelsen for den resterende del af leasingperioden udgør 2.285 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CALJAN A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Noter

12 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hultafors Group AB, Box 336, 40125 Göteborg, Sverige, der er hovedaktionær og Investment AB Latour, J A Wettergrens gata 7, Box 336, 40125 Göteborg, Sverige.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter i tkr.:

	2024	2023
Varekøb:	148.556	154.848
Andet køb:	1.272	1.023
Renteindtægt cash pool:	528	372
Andre indtægter, koncern:	1.200	1.316

13 | Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning købt 100 % af anparterne i selskabet Lyngsøe Rainwear.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

14 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Investment AB Latour, J A Wettergrens gata 7, Box 336, 401 25 Göteborg, Sverige.
